

## Effektivt lokalutnyttjande

### Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut

1. Informationen noteras.

### Ärende

På sammanträdet redovisas återrapportering av avveckling av förskolor och skolor som på barn- och ungdomsnämnden 2023-03-23 beslutade om avvecklingar för effektivt lokalutnyttjande (Dnr BOU 2023-237). Utifrån förändrad demografi av barn i förskola och elever i grundskola fanns behov att anpassa antalet förskole- och grundskoleplatser så att resurser prioriteras för undervisning och utbildning.

---

Beslutsunderlag:  
Tjänsteskrivelse – Effektivt lokalutnyttjande (okt-23)

## Bakgrund

På barn- och ungdomsnämnden 2023-03-23 beslutades om avvecklingar för effektivt lokalnyttjande (Dnr BOU 2023-237). Utifrån förändrad demografi av barn i förskola och elever i grundskola fanns behov att anpassa antalet förskole- och grundskoleplatser så att resurser prioriteras för undervisning och utbildning.

## Förskola

Från höstterminen 2023 har förskolorna Brunnsgatan 2, Brigadgatan 18 och Klockaregården 36 avvecklats. Även förskolorna Lindsdalsgatan 5 och Stenhagsvägen 7 har avvecklats från höstterminen 2023 utifrån beslut i barn- och ungdomsnämnden 2022-11-24.

Efter beslutet om avvecklingarna fortsatte arbetet med förberedelser inför övergången höstterminen 2023. Barnkonsekvensanalys togs fram på varje förskola och utifrån dessa planerades aktiviteter för att få en så trygg övergång som möjligt. Föräldramöten genomfördes på alla förskolor, där låg fokus på processen för överflyttning. Utifrån önskemål från vårdnadshavare deltog även representant från barn- och ungdomsnämnden samt representant från förvaltningen på föräldramöten. Webb sidan har kontinuerligt uppdaterats med frågor och svar kring avvecklingarna för att säkerställa att rätt och samma information nått ut. Få förfrågningar har inkommit från vårdnadshavare till förvaltningen och rektorerna beskriver att vårdnadshavarnas frågor tagits omhand och att oron varit liten.

Uppföljning har genomförts med berörda rektorer och de beskriver att de fått det stöd som de behövt. De allra flesta barn började i augusti på anvisad förskola. Några vårdnadshavare gjorde egna val och barnen började på någon annan förskola, ofta i närheten av hemmet. Alla barn har haft med sig känd personal till anvisad förskola vilket gjort övergången trygg. All personal har fått nya placeringar och i huvudsak har det blivit inom rektorsområdet. Lärdomar har tagits om hand inför avvecklingarna hösten 2024. Några rektorer beskriver att det var positivt att ha hänvisningsförskolan som sommarförskola och i de fall övergången skedde innan sammanslagningen gynnade det barnen. Lokalerna i en flytt blir även tomma mot slutet och då är det bättre att barnen får byta till nya förskolan tidigare. En samplanering av tömning av lokalerna har lyfts som ett önskemål.

Från höstterminen 2024 avvecklas förskolorna Gryningsgatan 5, Tingsvägen 2A, Gamla Kalmarvägen 5A, Teknikringen 18, Stenbrötsgatan 5, Brunnsgatan 2, Bigarråvägen 3 samt förskolan Skäggetorp Centrum 30A. Här har arbetet påbörjats för en trygg övergång. Alla barn kommer att placeras på närliggande förskolor, arbete pågår för framtagande av dessa. Vi försöker så långt som möjligt att hålla ihop barngrupperna.

## Skola

Avveckling har skett av Fredriksbergsskolan, Atlasskolan samt Ljungs skolas lokaler. Engelska sektionen på Atlasskolan har flyttats till Änggårdsskolan. I september 2023 gick eleverna från Fredriksbergsskolan och Atlasskolan på följande skolor:

skolenhet	antal elever	skolenhet	antal elever
Hagbyskolan	62	Tornhagskolan	4
Vallastadens skola	53	Kärna skola	3
Ekkälleskolan	51	Lillgårdsskolan	3
Fridtunaskolan	40	Montessori Mondial Linköping	3
Änggårdsskolan	30	Slestadsskolan	3
Blästadsskolan	27	Harvestadsskolorna	2
Kvinnebyskolan	25	Kunskapsskolan Linköping	2
Vidingsjöskolan	20	Rosendalsskolan	2
Ånestadsskolan F-6	20	Hjulsbroskolan	1
Kungsbergsskolan	14	Internationella Engelska skolan	1
Bäckskolan	8	Nya Rydsskolan	1
Tallbodaskolorna	6	Nygårdsskolan	1
Tanneforsskolan	6	Vikingstads skolor	1
Björnkärsskolan	4	Vittra Lambohov	1

Personalen har fått nya placeringar på andra skolor. 5 stycken har efter placering valt att söka tjänst på annan skola och 2 har avslutat sin anställning (administratör och lärare fritidshem).

Barnkonsekvensanalyser genomfördes på avlämnande skolor. Elevernas oro samlades in via gruppamtal med klasslärare eller via en digital enkät. Mottagande skolor har fått ta del av barnkonsekvensanalyserna och har haft möjlighet att använda det som underlag för egna barnkonsekvensanalyser samt planering av mottagande av nya elever. Eleverna har innan skolstart fått besöka den nya skolan, det har gått ut information till vårdnadshavare och elever kontinuerligt under våren från skolorna och det har genomförts föräldramöten. Vid behov har särskilda överlämningar skett.

Under början av höstterminen har uppföljning av övergången på mottagande skolor skett genom klassråd, elevråd, utvecklingssamtal, via klasslärare. Inför höstterminen 2024 avvecklas Rappestadsskolan. Arbetet med att säkerställa en trygg övergång för eleverna har redan börjat. Eleverna har besökt Vikingstadsskolorna och träffat sina blivande klasskamrater. För att säkerställa att bemanningen i så hög utsträckning som möjligt bibehålls vid Rappestads skola från och med 1 april 2023 och under läsåret 2023/2024 har beslut fattats att tillsvidareanställda medarbetare kommer erhålla en särskild ersättning i de fall man stannar kvar i tjänst vid Rappestads skola hela denna period.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:

-